24 II. Causa criminales, in quibus si procedatur ad poenam mortis vel corporis, et magis exceptions earumque probationes, post Conclusionem in causa, licet afferre, quod certius est, quod ulteriori probationi, tamen Reus voluerit, renunciare non poterit. Textus sunt in l. in criminalibus 1. §. 27. l. unius 18. §. 9. ibi: defensionem quocunque tempore, postulantem Reo, negari non oportet. De Question. l. Divi fratres 27. in pr. ff. de Pan. König d. l. n. 17. Gail. d. obf. 107. n. 11.

25 III. Causae matrimoniales, non tantum quia propter arduitudinem suam criminalibus aqui-

va

va probatio cum protestatione sine prejudicio 149. n. 7. & seqq. item dec. 238. n. 8. & seqq. Sa- fientia & citationis fuerit indulta, prout judi- bellus ubi supradict. Videatur tamen Card. de cavit Rota Rom. in rec. p. 13. dec. 38. n. 1. dec. Luca de Judic. disp. 36. n. 21. & seqq.

CAPUT XII.

De Sententia, Rejudicata, & Executione.

Conclusionem in causa subsequitur immediata sententia; sententiam appellatio- nes interposita non suspensam, excipit res judicata; post rem judicatam sententia executioni mandatur. Nostrum igitur erit, in Sect. I. de senten- tia; in II. de re judicata; in III. de executione, pro ratione instituti, tractare.

SECTIO I.

De Sententia.

SUMMARIUM.

1. & seqq. Recensentur varia acceptiones senten- tia. 7. Assimilatur propria. 8. Definitur Sen- tencia. 9. Est pronuntiatio. 10. Judicis. 11. & seqq. Causa in Judicium deducta. 13. Decisiones continens. 14. Sententia alia est de- finitiva; alia Interlocutoria. 15. Hacque vel Simplex, vel Mixta. 16. Probatur hec divisio. 17. Impugnatur. 18. & seqq. Vindicatur. 20. & seqq. Differentia inter sententiam interlocutoria & definitivam. 22. Sententia alia est condemnatoria, alia dilatoria. 23. Sententiam fieri Judex. 24. Si plures Judices sint, Jurisdictio- nes privatoe habentes, neuter sine altero pronuntiare valet. 25. Secus, si Jurisdic- tionem cumulativam accepissent. 26. Quando dipar est numerus Judicum, plurimum sententiam praeveniet. 27. Quando per eis & Judices sunt dele- gati, neura sententia valens; alter acque in Ju- dicibus ordinariis. 28. Ratio discriminis. 29. Obiectum principale sententie in causa judiciali. 30. Minus principale sunt expensis. 31. Non

§. I.

Quid sit Sententia?

Sententia dicitur a sentiendo, habetque mul- tisarias acceptiones. 1. accipitur pro cuiuscunque sensu opinione, & mente, juxta communem loquendi morem, quo dicimus: hec legis sententia est. 2. pro consensu & mutua voluntatis unione l. huius editi l. §. 3. ff. de Part. l. ult. §. 1. ff. de Senator. 3. quem &c. 4. pro consilio, dum senten- tiam dicere, & consilium dare, significant. 5. unum & idem l. ult. §. 1. ff. de Senator. 4. pro modo aliquid faciendi, vel praestandi l. Di- viss 7. in pr. ff. de integr. Resti. 5. pro ultima voluntate l. testamenti 1. ff. qui Testam. 6. fac. posse. 6. VI. pro decisione causa l. etiam 29. §. 1. ff. de Minor. l. Divi fratres 27. in pr. ff. de Pan. l. place 3. Cod. de Pedan. Judic. german. Urtheil. Bescheid it. Miller ad Struv. exercit. 44. th. 3. l. a.